

Når verden krymper

2. februar 2016 erklærte WHO utbruddene av zikavirus som en global folkehelsekrise. Det er rapportert virustilfeller fra over 20 land, og koblingen til mikrokefali og Guillain-Barrés syndrom gir grunn til stor bekymring.

Mye er uklart om denne sykdommen. Ikke alle som smittes får symptomer, og viruset er vanskelig både å kontrollere og kartlegge. Som alltid er det de fattige som bærer den tyngste byrden: Områder med dårlige levekår for mennesker gir gode levekår for myggen som sprer viruset. Også klimaendringene bidrar til det.

Sist WHO erklærte global folkehelsekrise, gjaldt det ebola. Den gang fikk organisasjonen kritikk for å være for sent ute og for lite aggressiv i håndteringen. Denne gangen er kunnskapen enda mindre. Ikke engang sammenhengen mellom virusmitte og de antatt alvorlige komplikasjonene er endelig fastslått. Internasjonalt helsesamarbeid blir nok en gang satt på prøve. I en stadig mer globalisert verden vil det ikke bli siste gang. Også derfor er WHO's rolle i håndteringen av zikaviruset viktig.



Are Brean
sjefredaktør

Siden sist

Fenomenet Snåsamannen har vakt stor interesse i Norge. Ikke usannsynlig kan den nye filmen om mannen med de varme hendene ha bidratt til at intervjuet med Olgeir Haug, en av to fastleger i Snåsa kommune, er mest lest på Tidsskriftets nettsider siden sist. Intervjuet er fra 2011, men er lest over 7 000 ganger de siste to ukene.

I sosiale medier er det vår egen medisinske redaktør Tor Rosness som har fått mest oppmerksomhet. *De ensomme legene* nådde nesten 23 000 mennesker på Facebook, og nærmere 1 500 har lest saken de siste ukene. Saken ble også delt på Twitter:

«De ensomme legene – Tidsskrift for Den norske
legeforening – <http://bit.ly/1SakoMb> via @Shareaholic
@Tidsskriftet #eldreliv #sykehjem»

@gerontologien

Ellers er medisinsk redaktør Kaveh Rashidi en ivrig twitrer. Hans tweet om saken *Hjerte-lunge-redning utført av legfolk kan hjelpe*, er delt 23 ganger:

«Hjelper det når uerfarne lekfolk
utfører hjerte-lungeredning? Svaret er JA! Les mer om det
i @Tidsskriftet: <http://tidsskriftet.no/article/3413552>»

@kaveh_rashidi

> 60

STILLINGSANNONSER
I DENNE UTGAVEN

Tidsskrift for Den norske legeforening

Legenes hus
Akersgata 2
Postboks 1152 Sentrum
0107 Oslo

Telefon: 23 10 90 50

tidsskriftet@legeforeningen.no
annonser@legeforeningen.no
oversettelse@legeforeningen.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktør-plakaten, og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeforenings offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.

Tidsskriftet er medlem av Committee on Publication Ethics (COPE, www.publicationethics.org), og følger retningslinjene derfra og fra Vancouver-gruppen (International Committee of Medical Journal Editors, www.icmje.org). Tidsskriftet er også medlem av Den Norske Fagpresses Forening (www.fagpressen.no) og Tidsskriftforeningen (www.tidsskriftforeningen.no).